Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 27 de julho de 2017 Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F2943BF8AC5A7F436F0EA003AA0AF2B

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 182/2017

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 050/2017

• RESUMO DE CONTRATO Nº 132/2017

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 050/2017

• REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO CACS/FUNDEB NO
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM-BA

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F2943BF8AC5A7F436F0EA003AA0AF2B

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                  ESTADO DA BAHIA
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
             CNPJ 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

DECRETO Nº. 182/2017
DE 27 DE JULHO DE 2017

                Dispõe sobre a estruturação do Comitê Gestor Municipal do
Programa Criança Feliz e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado o Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz,
conforme abaixo especificados:

Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz:

Secretaria Municipal de Assistência Social:

Nome: Warlley Gonçalves Barreto
Cargo: Secretário

Coordenador do Programa Bolsa Família
Nome: Géssica Novais Cavalcante
Cargo: Gestora do Programa Bolsa Família

Secretaria Municipal de Saúde:
Nome: Jackeline Oliveira Amorim
Cargo: Fonoaudióloga

Secretaria Municipal de Educação:
Nome: Sidinéia Alves Novais Barreto
Cargo: Professora

Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
Nome: Normanda Xavier Bastos
Cargo: Diretora de Meio Ambiente

Secretaria Municipal de Agricultura:
Nome: Francisco Elizete
Cargo: Diretor de Agricultura

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01B61BCCF258BFFE1F99744FEFF039B

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                  ESTADO DA BAHIA
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
             CNPJ 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

Art. 2º - A Coordenação do Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz poderá
ser exercida pela Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 3º - A Coordenação Técnica do Programa Criança Feliz deverá ser exercida pela
área de Proteção Social Básica da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 4º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita, 27 de julho de 2017.

Sueli Fernandes de Souza Novais
Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01B61BCCF258BFFE1F99744FEFF039B

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Inexigibilidade

                  ESTADO DA BAHIA
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
             CNPJ 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA

CNPJ-13.714.142/0001-62
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIBILIDADE Nº 050/17 – Objeto: Contratação de profissional médico, visando à
prestação de serviços na área da medicina, para fornecimento de mão de obra, ou seja, prestação
de serviços na especialidade de CLINICO GERAL, onde irá prestar seus serviços no Programa
Saúde da Família – PSF em Distrito de Canal na Zona Rural e no Hospital Municipal Mãe
Olímpia localizada na sede da Cidade de Cafarnaum – Bahia; Art 25, Inciso II da Lei
8.666/93. CONTRATADO: MAXMILLER FERREIRA MACHADO – Valor Global
R$ 45.600,00; Jackson Aloan Souza Marques - Presidente da Compel.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

827AD52223E00A4D2B1D4B369AB674A0

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

                  ESTADO DA BAHIA
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
             CNPJ 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA
CNPJ-13.714.142/0001-62

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 132/17 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto – Contratação de
profissional médico, visando à prestação de serviços na área da medicina, para fornecimento de
mão de obra, ou seja, prestação de serviços na especialidade de CLINICO GERAL, onde irá
prestar seus serviços no Programa Saúde da Família – PSF em Distrito de Canal na Zona Rural
e no Hospital Municipal Mãe Olímpia localizada na sede da Cidade de Cafarnaum – Bahia; Art.
24 Inciso II da Lei 8.666/93-Dot. Orçam/17/02.08. 00-2025-2026-2027-3390.36.00-2 –
Contratado - MAXMILLER FEREIRA MACHADO – Vlr. Global R$ 45.600,00–Data
de Assinatura 20/07/17-Vig. Até 20/09/17; Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita
Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75F13BA0977C83B0DC2B5BD884F7F457

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Inexigibilidade

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D271B304F77C40D308797FC7783317A

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F2943BF8AC5A7F436F0EA003AA0AF2B

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F2943BF8AC5A7F436F0EA003AA0AF2B

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F2943BF8AC5A7F436F0EA003AA0AF2B

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F2943BF8AC5A7F436F0EA003AA0AF2B

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F2943BF8AC5A7F436F0EA003AA0AF2B

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F2943BF8AC5A7F436F0EA003AA0AF2B

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F2943BF8AC5A7F436F0EA003AA0AF2B

quinta-feira, 27 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F2943BF8AC5A7F436F0EA003AA0AF2B

		2017-07-27T17:46:38-0300